

# Indmeldelse, Statslig elevstøtte og Skolepenge/betaling

Herunder procedure for Indmeldelse, Statslig elevstøtte og betaling.

Alt dette vil selvfølgelig også blive gennemgået mundtligt ved rundvisning og Nye Elevers Dag.

## Indmeldelse

Efter endt rundvisning på skolen, kan I rekvirere en indmeldesmail. Det hører I om til rundvisningen. I forbindelse med indmeldelse på skolen betales et **indmeldelsesgebyr på kr. 2.500,-**.

I foråret op til skolestarten i august følger en proces med ansøgning om statslig elevstøtte. Det sætter vi som skole i gang og guider jer igennem. Statslig elevstøtte kan alle få del i. Størrelsen på støtten er afhængig af husholdets indtægt.

## Skolepenge

Skolepenge (betalingen af efterskoleopholdet) er inddelt i 12 rater – Rate 1 er til forfald primo marts i det år eleven starter, rate 2 er til forfald primo juni. Begge rater er en del af den samlede betaling. **I skal være opmærksomme på, at de indbetalte rater ikke tilbagebetales, hvis jeres unge menneske – mod forventning ikke kommer fra start.**

De første to rater er ens for alle og lyder på kr. 3.000,-

Fra august (når eleverne starter) er raterne individuelle og reguleret ud fra den enkelte elev statslig elevstøtte.

Alle rater opkræves igennem PBS og girokort vil altid blive fremsendt til den ægte fysiske postkasse, hvor eleven har oplyst til skolen at have adresse.

Du kan læse mere om elevstøtte via Efterskoleforening:

<https://www.efterskolerne.dk/For-efterskoler/Leksikon/DF/Elevstoette#Elevst%C3%B8tte>

Se også følgende side hos Efterskoleforeningen - for at få en prisidé for opholdet, indtil den endelige betalingsopgørelse fremsendes for den enkelte elev:

<https://www.efterskolerne.dk/da/Schools/Sjaelland-og-Bornholm/Naesgaard Efterskole Sport Natur Kreativitet?tab=calculate-price>

## **Individuel supplerende elevstøtte**

Et efterskoleår er en bekostelig affære, det ved vi.

På Næsgaard Efterskole ønsker vi at kunne hjælpe til, at flest mulige elever kan komme på efterskole, og vi oplyser derfor alle kommende forældre om muligheden for at ansøge om individuel supplerende elevstøtte.

Individuel supplerende elevstøtte er en pulje penge, som vi på Næsgaard har mulighed for at dele ud til de ansøgere, der er allermest trængte.

Denne støtte er et supplerende beløb, der fratrækkes efter den statslige elevstøtte fra staten.

**Efter indmeldelse hører I mere om individuel supplerende elevstøtte.**